
UŽIVATELSKÝ NÁVOD

Physician Information System

CGM CLICKBOX



2

C
G

M
 C

LI
C

K
B

O
X

  
PC

 D
O

C
TO

RObsah

CGM CLICKBOX                                                               3

Registrace do služby CGM CLICKBOX                                      3

Spuštění služby                                                                6

Vyhledání a přidání lékařů a laboratoří do seznamu spolupracujících 7

Odesílání lékařských zpráv                                                   8

Odeslání Poukazu K a Z                                                    10

Příjem zpráv                                                                  11

eŽádanka                                                                     12

Vystavení nové eŽádanky                                                   15

Odeslání již vystavené žádanky                                            16

Uložení uživatelského profilu                                              16

Použití uživatelského profilu                                               17

O příručce                                                                    17



3

C
G

M
 C

LI
C

K
B

O
X

  
PC

 D
O

C
TO

RCGM CLICKBOX
CGM CLICKBOX je bezpečným komunikačním systémem pro předávání dat pacientů 

(např. lékařských zpráv, žádanek či nálezů). Díky technologiím použitých v systému 

CGM CLICKBOX je přenos citlivých dat v souladu s legislativními požadavky České 

republiky na ochranu osobních údajů. Systém CGM CLICKBOX zprostředkovává 

bezpečný přenos zpráv mezi dvěma libovolnými registrovanými účastníky sítě odesílatelem 

a příjemcem. Před samotným spuštěním služby je nejprve potřeba CGM CLICKBOX aktivovat. 

Pro aktivaci postupujte dle návodu „Začínáme se služou CGM CLICKBOXu“. Registraci do 

CGM CLICKBOXu naleznete v programu PC DOKTOR v menu Obecné > CGM CLICKBOX > 

Registrace zařízení

Registrace do služby CGM CLICKBOX
Službu CGM CLICKBOX si každý lékař může během chvíle zaregistrovat sám. Není potřeba kon-

taktování obchodního oddělení, stačí jen chvíle času.

V programu PC DOKTOR vyberte menu Obecné > CGM CLICKBOX > Registrace zařízení

Otevře se okno Registrace s předplněnými dostupnými údaji o Vaší ordinaci. Údaje je nutné 

pečlivě zkontrolovat a případně doplnit. Tyto údaje následně vstupují do adresáře CGM CLICKBOX.

V případě chybného či neúplného zadání nebo překlepů Vás nebudou moci kolegové dohledat.

Údaje můžete editovat tlačítky [Upravit].



4

C
G

M
 C

LI
C

K
B

O
X

  
PC

 D
O

C
TO

RV horní části stránky (Aktuální úroveň služby > Změnit nastavení) můžete vybrat úroveň služby 

CGM CLICKBOX, kterou požadujete.

Pro základní komunikaci, tedy odesílání laboratorních žádanek a přijímání výsledků stačí úroveň 

služby BASIC. Tato varianta není zpoplatněna.

Pro komunikaci s dalšími lékaři zapojenými do služby CGM CLICKBOX je nezbytná úroveň PLUS. 

Tato varianta je zpoplatněna dle aktuálního ceníku.

V části Lékaři na pracovišti vyberte lékaře, kterým se má schránka CGM CLICKBOX založit. 

Pro změnu klikněte na tlačítko [Upravit]. Zobrazí se okno s nastavením přiřazení lékářů k praco-

višti. Po výběru lékaře stiskněte tlačítko [Přidat]. V dolní části seznamu budou lékaři, které jste 

vybrali a kterým se bude zakládat služba CGM CLICKBOX. Po dokončení přiřazení lékařů klikně-

te na tlačítko [OK].



5

C
G

M
 C

LI
C

K
B

O
X

  
PC

 D
O

C
TO

RPo výběru lékařů zaškrtněte volbu [Potvrzuji, že jsem oprávněný/á jednat za zdravotnické 

zařízení] a vyberte certifikát pro podpis.

Následně klikněte na tlačítko [Podepsat smlouvu a založit schránku]. Následně se Vám zobrazí 

smlouva. Tlačítkem [Elektronicky podepsat] akceptujete její znění, podepíšete ji a založí se 

služba CGM CLICKBOX.

Formulář registrace není dostupný pro všechna zařízení. V některých případech se může zobrazit 

hláška, která je na obrázku níže. Je to z důvodu, že registrace vašeho zařízení do CGM CLICKBOX 

nemusí být jednoduchá, a proto Vám raději s ní pomůžeme, ať co nejlépe odráží potřeby Vaše-

ho zařízení.



6

C
G

M
 C

LI
C

K
B

O
X

  
PC

 D
O

C
TO

RSpuštění služby
Spuštění služby CGM CLICKBOX proveďte v menu Obecné > CGM CLICKBOX > Přijaté 

a odeslané zprávy anebo kliknutím na ikonu  v pravém horní rohu programu:

Kliknutím na ikonu  se zobrazí webové rozhraní mailboxu služby CGM CLICKBOX, kde je 

možné poslat zprávu mimo program PC DOKTOR / PC DENT.

Pomocí klávesy >>F9 je možné přijatou zprávu označit jako přečtenou.

Kliknutím na tlačítko Odeslané zprávy zobrazíte seznam Vašich odeslaných zpráv.



7

C
G

M
 C

LI
C

K
B

O
X

  
PC

 D
O

C
TO

RVyhledání a přidání lékařů a laboratoří  
do seznamu spolupracujících
Seznam vyvoláte z menu Obecné > CGM CLICKBOX > Katalog zapojených uživatelů. 

Z  tohoto seznamu je možné si pomocí klávesy >>F9 založit vybraného lékaře do katalogu 

spolupracujících lékařů. Spárovaní lékaři budou nadále v seznamu označeni zatržením v druhém 

sloupci. Ve výchozím stavu jsou zobrazeni (o) Všichni uživatelé, zobrazení je možné změnit na 

(o) Pouze spolupracující zapojené lékaře (tedy ty, které máte založené do katalogu spolupracujících 

lékařů), na (o) Nově zapojené v okolí, nebo na (o) Laboratoře v pravém dolním rohu. Nastavení 

zobrazení lze uložit tlačítkem . Pomocí klávesy >>F2 je možné manuálně aktualizovat adresář.

Do katalogu spolupracujících lékařů (Katalogy > Katalog spolupracujících lékařů) se přenesou 

všechny dostupné informace o daném lékaři včetně jeho osobního CGM CLICKBOX ID, které 

ho určuje jako příjemce Vašich zpráv. Přidané uživatele si zobrazíte přepnutím na volbu 

(o) CGM CLICKBOX.

Pomocí tlačítka  se zobrazí adresář všech zapojených uživatelů a laboratoří.



8

C
G

M
 C

LI
C

K
B

O
X

  
PC

 D
O

C
TO

ROdesílání lékařských zpráv
Při tvorbě lékařské zprávy >>Ctrl+E /  z karty pacienta stačí vybrat příjemce z katalogu spo-

lupracujících lékařů klepnutím na symbol roletky  u řádku „Zpráva pro“. Vyvolá se katalog 

spolupracujících lékařů popsaný v bodě č.3. Zde pak vyberte lékaře, který je zapojen do služby 

CGM CLICKBOX. Pomoci přepínače (o) CGM CLICKBOX zobrazíte pouze uživatele služby, klik-

něte na konkrétního lékaře potvrďte klávesou >>Enter.

Po kliknutí na tlačítko >>Ulož a vytištění vytvořené zprávy, Vám automaticky vyskočí okno nabí-

zející odeslání zprávy pomocí služby CGM CLICKBOX. Samotné odeslání provedete klinutím na 

tlačítko [Odeslat].

Odeslané zprávy jsou evidované v hlavním okně CGM CLICKBOX pod ikonou  a tlačítkem 

[Odeslané zprávy].



9

C
G

M
 C

LI
C

K
B

O
X

  
PC

 D
O

C
TO

RObdobně je možné odesílat zprávy také z funkce Tisk záznamu jako lékařská zpráva, Výměnný 

list, Poukaz K a Poukaz Z



10

C
G

M
 C

LI
C

K
B

O
X

  
PC

 D
O

C
TO

ROdeslání Poukazu K a Z
V případě, že vyplníte žádanku na ošetření - Poukaz K >>Ctrl+Y nebo Poukaz Z- a do Odeslán ad 

vyberete z katalogu spolupracujících lékařů klávesou >>F9 uživatele systému CGM CLICKBOX 

po jejím uložení dojde k  jejímu elektronickému odeslání. Příjemci se po importu automaticky 

vytvoří poukaz pro účtování vyžádané péče s předvyplněnými údaji z poukazu.



11

C
G

M
 C

LI
C

K
B

O
X

  
PC

 D
O

C
TO

RPříjem zpráv
V okamžiku, kdy jsou k dispozici zprávy ke stažení, ikona služby CGM CLICKBOX v pravém horním 

rohu programu Vám to oznámí pomocí červeného vykřičníku u ikony .

Po kliknutí na tuto ikonu se zobrazí seznam nových zpráv, společně s podrobnostmi a ve spodní 

části je zobrazena označená přijatá zpráva. Načtení zpráv se také zobrazí v případě, že vstoupíte 

do karty pacienta, pro kterého jsou dostupné nové zprávy.

Přijaté a načtené zprávy se automaticky ukládají k danému pacientovy do konsiliárních vyšetření 

(Zprávy a nálezy > Konsiliární vyšetření):



12

C
G

M
 C

LI
C

K
B

O
X

  
PC

 D
O

C
TO

ReŽádanka
Program umožňuje odesílat u vybraných laboratoří žádanky přes systém CGM CLICKBOX 

přímo z programu.

Pro přidání žádanky vstupte do adresáře zapojených uživatelů (z  výchozího okna Obecné > 

CGM CLICKBOX > Katalog zapojených uživatelů). V dolní části okna vyberte zobrazení (o) Laboratoře.

Po tomto výběru se zobrazí seznam laboratoří, u kterých je možné nastavit eŽádanku. Pokud 

chcete s touto laboratoří spolupracovat a odesílat eŽádanku, klikněte na řádek s laboratoří a stisk-

něte >> F9.

Následně se Vám během práce v programu nabídne import laboratorní žádanky, který je 

třeba potvrdit.

Samotnou funkci pak naleznete v kartě pacienta v nabídce Základní vyšetření – Laboratorní 

hodnoty – eŽádanky. Případně lze tuto funkci nastavit na jedno z 12uživatelsky definovatelných 

tlačítek. Pokud menu eŽádanky nemáte aktivní, znamená to, že ještě nemáte importovanou žád-

nou žádanku.

V pravé části okna eŽádanek jsou zobrazeny katalogy laboratoří, které máte vybrány v adresáři 

uživatelů a následně byly naimportovány jejich katalogy. V levé části okna jsou zobrazeny vydané 

žádanky daného pacienta včetně statusu o stavu doručení (barevný špendlík).

V levé části hlavního okna jsou pro již vystavené žádanky zobrazeny informace o laboratoři, číslo 

žádanky, diagnóza, datum odběru a datum odeslání. Pokud vyberete již vytvořenou žádanku, zob-

razí se na pravé straně okna místo seznamu laboratoří obsah žádanky, tedy jaká vyšetření jste si při 

vytvoření žádanky zvolili. V seznamu vyšetření se lze pohybovat posuvníkem na pravé straně.



13

C
G

M
 C

LI
C

K
B

O
X

  
PC

 D
O

C
TO

R

Na hlavním okně je možné pod tlačítkem  ovlivnit tato nastavení:

  
[x]  po výběru profilu nevymazat označené metody – při zvolení profilu v žádance, zůstanou 

označené i zvolené metody

[x]  odlišný tisk dle adresáta, zajistí pro každou laboratorní žádanku odlišnou definici tisku a volbu

[x] přepsat Žádanku do karty – žádanka bude přepsána do karty pacienta

[x] nepřepisovat v případě rozpisu metod – nebude to karty přepsáno po tisku

[x] přepsat pouze odkaz – bude přepsán pouze odkaz bez detailů o žádance

[x] Po tisku žádanky nabídnout tisk štítku

[x] zakázat editaci odeslané žádanky – odeslaná žádanka již nepůjde editovat

[x]  lokální nastavení paramateru „Bez odběru“ – parametr bez odběru bude nastaven pouze 

na lokálním počítači

[x] Vždy předplnit paramater „Bez odběru“

[x] Tisk rozpisu metod

[x] Tisk žádanky až po odeslání

[x]  Po odběru nabídnout zaúčtování výkonu 09119 – automatické zobrazení okna po opuštění 

žádanky účtování s přednastaveným kódem 09119



14

C
G

M
 C

LI
C

K
B

O
X

  
PC

 D
O

C
TO

RV definici vzhledu karty je možné nastavit Zobrazení data posledního vystavení eŽádanky. Po 

nastavení bude datum zobrazeno ve spodní části karty pacienta. Případně zde bude zobrazeno, 

že eŽádanka ještě nebyla vystavena.



15

C
G

M
 C

LI
C

K
B

O
X

  
PC

 D
O

C
TO

R

Vystavení nové eŽádanky
V hlavním okně stiskněte klávesu >>Insert nebo dvakrát klikněte levým tlačítkem na řádek 

Nová žádanka. Poté zvolte v seznamu laboratoř, pro kterou chcete žádanku vystavit. Označenou 

laboratoř potvrďte klávesou >>Enter nebo dvojklikem na příslušný řádek, tím se vám otevře okno 

se samotnou žádankou.

V horní části žádanky se zobrazují údaje o pacientovi, je zde také možné vybrat diagnózu, pří-

padně označit datum odběru. Pokud toto datum nevyplníte, bude žádanka pouze uložena do 

systému a nebude se nabízet její odeslání (kliknutím na tlačítko Odebráno se předvyplní dnešní 

datum a čas. Takto lze žádanku připravit dopředu a v den skutečného odběru pouze zadáte da-

tum odběru a žádanku odešlete do laboratoře.

Ve střední části žádanky zaškrtněte požadovaná vyšetření pomocí levého tlačítka myši. 

Opakovaným kliknutím na již vybrané vyšetření se výběr tohoto vyšetření zruší. V systému lze 

vytvořit profily, které si zapamatují zaškrtnutí jednotlivých vyšetření – popsáno níže v části 

Uložení uživatelského profilu.

Ve spodní části Odběrový systém se automaticky zobrazuje počet zkumavek pro vybraný odbě-

rový systém a jejich barvy. Zde je také možné změnit odběrový systém.

Pod tlačítkem [Poznámka pro pacienta] je možné zadat poznámku, která se vytiskne na papíro-

vou žádanku. Po vybrání všech vyšetření stiskněte tlačítko [Ulož] (>>Alt + U) pro uložení žádan-

ky. Pokud jste na žádance vyplnili datum odběru, nabídne se vygenerování elektronické žádanky 

(tím žádanku odešlete). Pokud jste datum odběru nevyplnili, nabídne se pouze tisk průvodky. 

Poté se program vrátí do přehledu vystavených žádanek.



16

C
G

M
 C

LI
C

K
B

O
X

  
PC

 D
O

C
TO

ROdeslání již vystavené žádanky
Pokud jste žádanku při vytváření neodeslali (nevyplnili jste datum odběru nebo jste odeslání 

odmítli), žádanka se pouze uloží a bude se zobrazovat v přehledu žádanek bez data odběru resp. 

odeslání. Takovouto žádanku odešlete jejím otevřením pomocí klávesy >>Enter nebo dvojklikem, 

vyplněním data odběru a následným uložením pomocí tlačítka [Ulož] (>>Alt + U). Tím se nabíd-

ne vygenerování elektronické žádanky (její odeslání). Po odeslání se program vrátí do přehledu 

žádanek a k žádance se doplní datum odběru resp. odeslání.

Uložení uživatelského profilu
Zaškrtnutí jednotlivých vyšetření lze uložit pro opakované použití do uživatelských profilů. Těchto 

profilů si můžete uložit libovolný počet (profily se ukládají pro každého uživatele zvlášť). Pokud 

chcete vytvořit nový profil, založte novou žádanku a zaškrtněte požadovaná vyšetření. Poté stisk-

něte tlačítko šipky vedle tlačítka [Ulož], tím se objeví možnost [Ulož jako profil]. Tuto možnost 

vyberte levým tlačítkem myši tak, aby se objevila místo tlačítka [Ulož]. Nyní stiskněte tlačítko 

[Ulož jako profil].

Po stisku uložení profilu vyplňte název, pod kterým se má šablona nabízet a pod kterým tuto 

šablonu jednoduše rozpoznáte. V případě, že má být profil zobrazován pouze uživatelům kon-

krétní odbornosti, zadejte i odbornost. V případě, že nechcete profil sdílet s ostatními uživateli, 

zatrhněte soukromý profil.

Tím dojde k uložení profilu a návratu do samotné žádanky, tu můžete nyní standardně uložit 

a odeslat nebo její vytváření přerušit zavřením okna (křížkem vpravo nahoře nebo klávesou >>Esc).



17

C
G

M
 C

LI
C

K
B

O
X

  
PC

 D
O

C
TO

RPoužití uživatelského profilu
Při vytváření nové žádanky můžete vybrat libovolný uložený profil pomocí výběru v pravé části 

nad požadovanými vyšetřeními. Po zvolení profilu se v žádance zaškrtnou jednotlivá vyšetření 

podle nastavení profilu, poté můžete samozřejmě žádanku dále upravovat (zaškrtnout další vy-

šetření nebo zaškrtnutí některých vyšetření zrušit). Další práce se žádankou je stejná jako v přípa-

dě, kdy se nepoužijí profily.

Pro vymazání šablony eŽádanky vyberte šablonu (profil) eŽádanky a stiskněte klávesu >>Delete.

O příručce
Datum vytvoření: 22. 04. 2022

Poznámka: Své dotazy či připomínky můžete odeslat prostřednictvím webu www.cgmsvet.cz 

nebo e -mailem na adresu servis@pcdoktor.cz nebo servis@pcdent.cz. Budeme rádi, pokud nám 

pomůžete příručku svými podněty dále vylepšovat a rozšiřovat.

Pro aktuální informace také doporučujeme navštívit naše webové stránky www.cgmsvet.cz, kde 

naleznete velké množství návodů, aktuální legislativní změny, instruktážní videa a další zajímavosti.

http://www.cgmsvet.cz/
mailto:servis%40pcdoktor.cz?subject=
mailto:servis%40pcdent.cz?subject=
http://www.cgmsvet.cz/

	CGM CLICKBOX
	Registrace do služby CGM CLICKBOX
	Spuštění služby
	Vyhledání a přidání lékařů a laboratoří do seznamu spolupracujících
	Odesílání lékařských zpráv
	Odeslání Poukazu K a Z
	Příjem zpráv
	eŽádanka
	Vystavení nové eŽádanky
	Odeslání již vystavené žádanky
	Uložení uživatelského profilu
	Použití uživatelského profilu
	O příručce

